
Código seguro verificación (CSV)

R
es
p1
A
yt
os

(13)A6ECD975FE6934FE69
13A6 ECD9 75FE 6934 FE69

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal LOPERA DELGADO MARIA REYES a fecha 4/6/2014

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en https://www.palmadelrio.es/sede

AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

ANUNCIO

La  Segunda  Tenencia  de  Alcaldía,  por  delegación  de  la  Alcaldía-
Presidencia, ha dictado el Decreto 924/2014, de 3 de junio, que a continuación 
se transcribe:

“ DECRETO  DECLARANDO  APROBADA  LA  LISTA 
PROVISIONAL  DE  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS DE  LA  CONVOCATORIA 
PARA  LA  CONTRATACIÓN  LABORAL  TEMPORAL  DE  PERSONAS 
DESEMPLEADAS DEL PLAN EXTRAORDINARIO PARA LA REALIZACIÓN 
DE OBRAS Y SERVICIOS MUNICIPALES 2014.-

Expirado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en la 
convocatoria para la contratación laboral temporal de personas desempleadas 
del Plan Extraordinario para la realización de Obras y Servicios Municipales 
2014.

Y de conformidad con lo establecido en la base cuarta de las que rigen 
la citada convocatoria, por medio del presente

HE RESUELTO:

PRIMERO.-  Aprobar  la  siguiente  lista  provisional  de  admitidos  y 
excluidos en la categoría de Oficial Albañil:

- Admitidos:

D.N.I. Apellido 1 Apellido 2 Nombre
28677477L Aranda Ariza Antonio
30528800A Bueno Carrillo José Antonio
80114393B Cabrera Almenara Antonio
80146263A Cáceres Martínez Juan Antonio
80135505D Camacho Liñán Antonio
30537900H Cano Tellez Julián
30943400M Cañete López Manuel
30812198H Caro Ruiz José Manuel
45739415M Carrillo Castro Francisco Jesús
80151431L Cumplido Gómez Marcos
80114418J Díaz Caro Juan Manuel
80146163H Díaz Godoy Francisco
80145933H Díaz Moles Francisco Javier

Plaza de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

1



Código seguro verificación (CSV)

R
es
p1
A
yt
os

(13)A6ECD975FE6934FE69
13A6 ECD9 75FE 6934 FE69

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal LOPERA DELGADO MARIA REYES a fecha 4/6/2014

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en https://www.palmadelrio.es/sede

AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellido 1 Apellido 2 Nombre
80117149F Díaz Oliva José
30535093V Espejo López Antonio José
80145602D Espejo López Eloy
80145601P Espejo López Sergio
30800887T Fernández Martin José
80137748K Fernández Peralta Rafael
30459222T Fernández Valenzuela Antonio
30814521H Gamero Ramirez Servando
80137736D García López Juan Antonio
80131842A García Romero Antonio
30539739V García Romero Pablo
80157924A García Vera Sergio
30820126B Hens Domínguez Manuela
30961413D Iglesias Barrientos Julio César
30463437Y Leal Palomo Ramón
80146190E León Aguila Juan José
80137671J León Díaz José Luis
30526051Z León Peso Rafael
80137563C León Sobrino Antonio
30475606P Limones Martín Rafael
30454601W Liñan Espejo Manuel
80117222B López Navarro José
30468823X Mancilla González Antonio
30492999J Mancilla González Francisco
30438806P Millán Pérez Emilio
44365597T Moreno Sánchez Francisco José
80145568K Muñoz Vera José Manuel
44370184X Padilla García Rafael
30460445G Payan Caro Juan
30495795A Pérez Velasco Juan
80114098S Pinilla Carmona José
44359728L Regal Poley Manuel

Plaza de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

2



Código seguro verificación (CSV)

R
es
p1
A
yt
os

(13)A6ECD975FE6934FE69
13A6 ECD9 75FE 6934 FE69

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal LOPERA DELGADO MARIA REYES a fecha 4/6/2014

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en https://www.palmadelrio.es/sede

AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellido 1 Apellido 2 Nombre
30804451E Rodríguez Maraver Manuel
30494492B Rodríguez Santiago José Manuel
80132030F Ruiz Bejarano Ramón
30429604Y Sandoval Romero José
44369969W Santos Fernández Antonio Miguel
30543775M Tamarit Ramos Francisco
52243646C Vázquez Aranda José
80135310K Vera Pérez Manuel
75421693R Villarino León José María

Excluidos:

D.N.I. Apellido 1 Apellido 2 Nombre
Causa 

Excluido
30808290C Acosta Díaz Manuel 2
80145501T Angulo Chica Rafael 2
30530949J Caro Rodríguez Manuel 2
30960481C Caro Ruíz Jesús 2
30420540G Castro Cumplido Francisco 1 y 2 
30950060H Chaves Muñoz Antonio Jesús 2
80117119T Contreras Gomez Manuel 2
30480635T Díaz Oliva Rafael Javier 2
14621932G Díaz Ruiz Juan Daniel 2
14621935F Díaz Ruíz Óscar Jesús 2
30524500G Domínguez Chacón José Antonio 1 y 2
80135572K Domínguez Chacón Rafael 1 y 2
30497756D Domínguez Gallego Manuel 2
30818344T Fernández García Eulogio 1
80137702K Gálvez Cabrera Juan José 2
52565381P Gamero García José Antonio 1 y 2
30498271H García Cumplido Antonio 2
30945543D Gómez Serrano Antonio José 2
80117407N González Fernández Rafael 2

Plaza de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

3



Código seguro verificación (CSV)

R
es
p1
A
yt
os

(13)A6ECD975FE6934FE69
13A6 ECD9 75FE 6934 FE69

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal LOPERA DELGADO MARIA REYES a fecha 4/6/2014

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en https://www.palmadelrio.es/sede

AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellido 1 Apellido 2 Nombre
Causa 

Excluido
30819779D Herrera Aliaga Álvaro 1 y 2
80132092T Jiménez Aguilar Manuel 1 y 2
80159157V Lopera Contreras Jaime 1 y 2
80131214L Marquez Díaz José 1
44365377X Martin Guerra Manuel 2
30810499K Martínez Godoy Juan Antonio 2
30804171H Montero Mediavilla Oscar 2
30519118G Morales Nieto Francisco 1
30443842F Moriana Pozo Modesto 1 y 2
80157920E Muñoz Velasco Antonio Jesús 2
30541360M Navarro Garre Francisco 1
80132072A Paez Rodríguez Rafael 1 y 2
14635617G Payan Adame Juan Manuel 2
44369343C Rando González Arturo 2
30811013Y Rejano Velasco José María 2
80145908Q Rodríguez Cabrera Juan Francisco 2
80138469Y Rodríguez Castillejo Juan Manuel 1 y 2
30530776R Serrano García Francisco 1 y 2
30817662P Sobrino Pérez Antonio Jesús 2
40352369L Velasco Ruiz Rafael 2

Las  solicitudes  de  los  siguientes  aspirantes  excluidos  en  las  que  no 
figuran todos los miembros de la unidad familiar o falta la firma de alguno de 
ellos, deberán ser subsanadas para poder ser valoradas:

D.N.I. Apellido 1 Apellido 2 Nombre
30960481C Caro Ruíz Jesús
30420540G Castro Cumplido Francisco
14621935F Díaz Ruíz Óscar Jesús
80131248F Velasco Carmona Antonio

Causas de exclusión:

Plaza de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

4



Código seguro verificación (CSV)

R
es
p1
A
yt
os

(13)A6ECD975FE6934FE69
13A6 ECD9 75FE 6934 FE69

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal LOPERA DELGADO MARIA REYES a fecha 4/6/2014

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en https://www.palmadelrio.es/sede

AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

1.- Falta la titulación académica de Graduado en E.S.O., Formación Profesional 
de Primer Grado o equivalente.
2.- No acreditar un año de experiencia como Oficial Albañil.
3.- No presentar Documento Nacional de Identidad.

SEGUNDO.-  Aprobar  la  siguiente  lista  provisional  de  admitidos  y 
excluidos en la categoría de Oficial Fontanero:

- Admitidos/as:

D.N.I. Apellido 1 Apellido 2 Nombre
30472540R García Martínez Antonio
30958027G León Díaz Francisco Javier
14636496D Mendez Romero Francisco
30446089T Montero Liñana Juan Manuel
80137656K Muñoz Doblado José Manuel
30487371C Rincon Méndez José

- Excluidos/as:

D.N.I. Apellido 1 Apellido 2 Nombre
Causa 

Excluido
30416931Y García Morales Antonio 2
30438806P Millán Pérez Emilio 2
30812099B Pérez García Francisco José 2

Causas de exclusión:

1.- Falta la titulación académica de Graduado en E.S.O., Formación Profesional 
de Primer Grado o equivalente.
2.- No acreditar un año de experiencia como Oficial Fontanero.
3.- No presentar Documento Nacional de Identidad.

TERCERO.-  Aprobar  la  siguiente  lista  provisional  de  admitidos  y 
excluidos en la categoría de Oficial Pintor:

- Admitidos/as:

D.N.I. Apellido 1 Apellido 2 Nombre
80140487T Iglesias Barrios Domingo

Plaza de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

5



Código seguro verificación (CSV)

R
es
p1
A
yt
os

(13)A6ECD975FE6934FE69
13A6 ECD9 75FE 6934 FE69

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal LOPERA DELGADO MARIA REYES a fecha 4/6/2014

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en https://www.palmadelrio.es/sede

AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

80145609Q Ortiz Arroyo José María

- Excluidos/as:

D.N.I. Apellido 1 Apellido 2 Nombre Causa 
Excluido

30470697K Alvarez Rivero David Angel 2
30424572B Blanco Fernández Manuel 2
30947996R Castillejo Romero Agustín 2
75667766C Cuevas Castro Mariano 2

Causas de exclusión:

1.- Falta la titulación académica de Graduado en E.S.O., Formación Profesional 
de Primer Grado o equivalente.
2.- No acreditar un año de experiencia como Oficial Pintor.
3.- No presentar Documento Nacional de Identidad.

CUARTO.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos 
en la categoría de Oficial Carpintero (madera):

- Admitidos/as:

D.N.I. Apellido 1 Apellido 2 Nombre
80132038S García López Mariano José

- Excluidos/as:

D.N.I. Apellido 1 Apellido 2 Nombre Causa 
Excluido

50119880M De la Rocha Cabanillas Ignacio 2
80146260T Díaz Muñoz Francisco 2
52336461F Listan Alvarez Daniel 2
30443929W Millán Caballero Ángel 2

Las  solicitudes  de  los  siguientes  aspirantes  excluidos  en  las  que  no 
figuran todos los miembros de la unidad familiar o falta la firma de alguno de 
ellos, deberán ser subsanadas para poder ser valoradas:

Plaza de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

6



Código seguro verificación (CSV)

R
es
p1
A
yt
os

(13)A6ECD975FE6934FE69
13A6 ECD9 75FE 6934 FE69

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal LOPERA DELGADO MARIA REYES a fecha 4/6/2014

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en https://www.palmadelrio.es/sede

AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellido 1 Apellido 2 Nombre
52336461F Listan Alvarez Daniel
30443929W Millán Caballero Ángel

Causas de exclusión:

1.- Falta la titulación académica de Graduado en E.S.O., Formación Profesional 
de Primer Grado o equivalente.
2.- No acreditar un año de experiencia como Oficial Carpintero (Madera).
3.- No presentar Documento Nacional de Identidad.

QUINTO.- Conceder a los excluidos un plazo de cinco días hábiles para 
subsanar  los  defectos  que  motivan  su  exclusión.  Si  el  plazo  terminara  en 
sábado, se prorrogará al siguiente día hábil.

SEXTO.-  Publicar  el  presente  decreto  en  el  Tablón  de  Anuncios 
Electrónico del Ayuntamiento de Palma del Río, al objeto de que comience el 
plazo de presentación de solicitudes.

SÉPTIMO.- Publicar, así mismo, el presente decreto, en el Tablón de 
Información General ubicado en las dependencias del Ayuntamiento de Palma 
del Río, sitas en Plaza de Andalucía nº 1, en la página web del Ayuntamiento, y 
en el resto de canales de información habituales.”

Lo que se hace público para general conocimiento, de conformidad con 
lo  establecido  en  la  base  cuarta  de  las  que  rigen  la convocatoria  para  la 
contratación  laboral  temporal  de  personas  desempleadas  para  el  Plan 
Extraordinario para la realización de obras y servicios municipales 2014.

Plaza de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

7


